
1 

 

 

 

   
 

ÚDU AV ČR, v. v. i. 
 

 

 

 

  IČ: 68378033 
  Sídlo: Husova 4, 110 00  Praha 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření 
za rok 2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Dozorčí radou pracoviště projednána dne:  22. 5. 2008 

   Radou pracoviště schválena dne:  26. 5. 2008 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  13. 6. 2008 
 

 

 





2 

 

 
I.   Informace o složení orgánů veřejné výzkumné instituce a o jejich činnosti či 
o jejich změnách 
 

a)   Výchozí složení orgánů pracoviště 

     Pověřen vedením od  1. 1. 2007:   prof. PhDr. Lubomír Konečný 

     Ředitel pracoviště:  prof. PhDr. Lubomír Konečný 

     Jmenován s účinností od:  1. 5. 2007  

     Rada pracoviště zvolena dne   8. 1. 2007 ve sloţení: 

     předseda:  prof. PhDr. Lubomír Konečný,  ÚDU AV ČR, v.v.i. 

     místopředseda:   prof. PhDr. Lubomír Slavíček, CSc.,  FF MU Brno 

     členové: 

PhDr. Klára Benešovská, CSc.,  ÚDU AV ČR, v.v.i. 

PhDr. Lenka Bydţovská, CSc.,  ÚDU AV ČR, v.v.i. 

prof. PhDr. Vojtěch Lahoda, CSc.,  ÚDU AV ČR, v.v.i. 

prof. PhDr. Rostislav Švácha, CSc., ÚDU AV ČR, v.v.i. 

prof. PhDr. Jindřich Vybíral, CSc., Vysoká škola uměleckoprůmyslová 

prof. PhDr. Petr Wittlich, CSc., Ústav pro dějiny umění FF UK 

tajemník:  

PhDr. Martin Mádl, Ph.D., ÚDU AV ČR, v.v.i.   (tajemník)      

 

     Dozorčí rada jmenována dne  1. 5. 2007  ve sloţení: 

     předseda:  doc. PhDr. Lýdia Petráňová, CSc.,  VR AV ČR 

     místopředseda:   prof. PhDr. Ivo Hlobil, CSc.,  ÚDU AV ČR, v.v.i. 

členové: 

doc. PhDr. Jiří T. Kotalík, CSc.,  AVU 

doc. PhDr. Josef Štulc,  NPÚ 

PhDr. Petr Nejedlý,   AR AV ČR 

tajemník: 

PhDr. Martin Mádl, Ph.D.,  ÚDU AV ČR, v.v.i.   

 



3 

 

b)   Změny ve složení orgánů: 

        ţádné 

c)   Informace o činnosti orgánů: 

Ředitel: 

Kromě standardní „mediační” činnosti mezi orgány AV ČR (Akademická rada, 
Vědecká rada ad.) na jedné straně a orgány Ústavu dějin umění AV ČR, v.v.i. 
(Rada pracoviště, vedení pracoviště, Ústavní rada) na straně druhé, se agenda 
ředitele soustředila do dvou oblastí: (1) finalizování kroků vyplývajících z přechodu 
na v.v.i., zejména z hlediska majetkových změn v areálu Jilská/Husova;              
(2) koncipování a realizace dislokací v objektu Husova 4, v souvislosti s 
rozšířením prostorů uţívaných ÚDU. 

Rada pracoviště: 

22. ledna 2007 
Členové Rady ÚDU AV ČR, v.v.i. (dále jen Rady) se seznámili s návrhem 
Jednacího řádu Rady pracoviště, vydaným jako Interní norma Kanceláře AV ČR 
29. června 2006, částka 4/2006. Členové Rady dále provedli tajnou volbu 
předsedy a místopředsedy Rady. Předsedou Rady byl zvolen prof. PhDr. Lubomír 
Konečný, místopředsedou prof. PhDr. Lubomír Slavíček, CSc. Členové Rady 
projednali a schválili vypsání veřejného výběrového řízení na obsazení místa 
ředitele ÚDU AV ČR, v.v.i. v souladu s Pravidly pro obsazování funkcí ředitelů 
pracovišť AV ČR, Interní norma vydaná Kanceláří AV ČR z 29. června 2006, 
částka 3/2006. 

26. března 2007 
Členové Rady se seznámili s návrhy nového Organizačního řádu, Pravidel pro 
hospodaření s fondy a Vnitřního mzdového předpisu ÚDU AV ČR, v.v.i., a obsah 
těchto dokumentů, po zapracování dílčích úprav, schválili. Dále se členové Rady 
seznámili s výsledky atestací vědeckých pracovníků. Rada rovněţ vyslovila 
souhlas se zřízením Centra pro výzkum barokní nástěnné malby a s účastí ústavu 
v mezinárodní výzkumné skupině The Research Group for Baroque Ceiling 
Painting in Central Europe. Ve druhé části zasedání se členové Rady seznámili s 
výsledkem jednání výběrové komise pro obsazení funkce ředitele ÚDU AV ČR,  
v.v.i. S ohledem na výsledek hlasování komise pak navrhli předsedovi AV ČR jako 
kandidáta na funkci ředitele ústavu prof. PhDr. Lubomíra Konečného. 

11. června 2007 
Členové Rady se seznámili s Roční zprávou ÚDU AV ČR, v.v.i. za rok 2006 a s 
návrhem Rozpočtu nákladů a výnosů za rok 2007, a schválili obsah obou těchto 
dokumentů. Dále se zabývali otázkou nemovitého majetku a vznesli poţadavek na 
jeho vymezení v uţivatelském vztahu k ústavu (uţívání budovy v Husově 4,  
Praha 1, která je sídlem ústavu).  

29. října 2007 
Členové Rady se seznámili s obsahem Zřizovací listiny Ústavu dějin umění AV 
ČR, v.v.i., vydané v Praze 28. června 2006 prof. RNDr. Václavem Pačesem, 
DrSc., předsedou AV ČR. Členové Rady vzali text těchto dokumentů na vědomí 
bez dalších připomínek.      



4 

 

 

Dozorčí rada: 

25. června 2007, stanoviska 
Během prvního zasedání se členové Dozorčí rady ÚDU AV ČR, v.v.i. seznámili s 
náplní činnosti, právy a povinnostmi Dozorčí rady ve smyslu zákona 341/2005 Sb. 
o veřejných výzkumných institucích. Členové dále projednali návrh Jednacího řádu 
Dozorčí rady ÚDU AV ČR, v.v.i., s jehoţ obsahem po zapracování dílčích úprav 
vyjádřili souhlas.  

15. listopadu 2007 
Členové Dozorčí rady se seznámili s aktuální situací ÚDU AV ČR, v.v.i., ve věci 
majetku vloţeného do ústavu zřizovatelem a s dislokací nebytových prostor 
uţívaných v objektech Husova 4 a Jilská 1 (na základě rozhodnutí Akademické 
rady AV ČR ze dne 6. listopadu 2007 se ÚDU AV ČR, v.v.i. stal spolu s 
Filozofickým ústavem AV ČR, v.v.i., a Sociologickým ústavem AV ČR, v.v.i. jedním 
ze tří spoluvlastníků objektů Husova-Jilská). Dozorčí rada dále projednala text 
Zřizovací listiny ÚDU AV ČR, v.v.i. vydané 28. června 2006, a po zapracování 
dílčích úprav schválila její obsah.      

II.  Informace o změnách zřizovací listiny: 

     Ţádné 

III.  Hodnocení hlavní činnosti: 

a)   Dosažené výsledky výzkumu a jejich uplatňování v praxi:  

1.   Dokončení projektu Dějiny českého výtvarného umění I.–VI.    
Švácha, R.– Platovská, M. (ed.): Dějiny českého výtvarného umění VI/1-2. Praha, 
Academia 2007, 1667 s. 

2.   Zpracování díla Emila Filly.  
Lahoda, V.: Emil Filla. Praha, Academia 2007, 751 s.; Winter, T. (ed.), Emil Filla, Z 
holandských zápisníků. Praha, Národní galerie  2007.  

3. Grantový projekt Barokní nástěnná malba ve střední Evropě (sborník z 
konference) (projekt č. 408/07/0254). Vydání příspěvků, které byly předneseny v 
rámci mezinárodní konference „Baroque Wall Painting in Central Europe / Barocke 
Deckenmalerei in Mitteleuropa“, která se uskutečnila v Brně a Praze ve dnech  
27. září–1. října 2005 v rámci výše uvedeného grantového projektu: Mádl, M., 
Šeferisová-Loudová, M.,  Wörgötter, Z. (ed.), Baroque Ceiling Painting in Central 
Europe / Barocke Deckenmalerei in Mitteleuropa (Proceedings of the International 
Conference, Brno – Prague, 27th of Septembe –1st of October, 2005). Praha, 
Artefactum 2007, 324 s. 

4.   Grant Jindřich Štyrský (1899–1942), IAA800330603, 2006–2007, vedoucí 
projektu Lenka Bydţovská. Společně s Karlem Srpem a Polanou Bregantovou   
zpracování monografie Jindřicha Štyrského pro nakladatelství Argo, koordinace 
anglického překladu. Spolupráce na přípravě retrospektivní výstavy Jindřicha 
Štyrského v Praze (květen–září) a na organizaci mezinárodního sympozia k 
výstavě Obraz a nevědomí (září). Bydţovská, L. – Srp, K.,  Jindřich Štyrský. Praha, 



5 

 

Argo 2007, 588 s. Bydţovská, L. – Srp, K. (ed.), Jindřich Štyrský. Texty, Praha,  
Argo, 2007, 248 s. 

5. Spolupráce šesti pracovníků ÚDU na výstavě a katalogu Valdštejn a jeho doba. 
(I. Muchka, a kol.) Fučíková,  E. – Čepička, L. (ed.), Valdštejn: Albrecht z 
Valdštejna. Inter arma silent musae?, Praha, Academia  2007, s. 114–126; 144–
148; 320–326; 422–423, kat. č. 1.53. 

6. Grantový projekt Média a struktury konfesijní identity v českých zemích 
pozdního středověku a raného novověku (1380–1620), (2005–2007), č. 
408/05/0574. Edice sborníku z konference:  Public Communication in European 
Reformation. Artistic and other Media in Central Europe. 1380–1620: Bartlová, M. –  
Šroněk, M. (ed.) Public Communication in European Reformation. Artistic and other 
Media in Central Europe. 1380–1620. Prague, Artefactum 2007, 373 s. 

7. Výzkum moderní architektury v Československu (R. Švácha):  Švácha, R., Jiří 
Kroha a Mladá Boleslav, 1922–1927, in: Macharáčková, M. (ed.), Jiří Kroha (1893–
1974). Architekt, malíř, designér, teoretik v proměnách umění 20. století. Muzeum 
města Brna a Era, Brno 2007, s. 80-133; Švácha, R., Proti proudu. Krohova 
surrealistická epizoda, in Macharáčková, M. (ed.), Jiří Kroha (1893–1974). 
Architekt, malíř, designér, teoretik v proměnách uměníl 20. Století.  Muzeum města 
Brna a Era, Brno 2007, s. 272-279;  Švácha, R., (spoluautor Junek, D.), Polička. 
Moderní architektura 1900-1950, Polička, Městské muzeum a galerie Polička 2007, 
48 s. Švácha, R., Surrealism and Czech Functionalism. Umění LV, 2007, s. 316-
328. 

8. Grant 408/06/1675 GA ČR. Sborník 26. ročníku mezioborové plzeňské 
konference zpracovávající v 35 studiích z pohledu historie, dějin umění, 
muzikologie, literární vědy, sociologie fenomén osobností, které představovaly z 
hlediska mentálních stereotypů negativní protipól národní české kultury, ačkoliv k ní 
neodmyslitelně po celé 19. století příspívali také pozitivně. T. Petrasová – H. 
Lorenzová (ed.), Opomíjení a neoblíbení v české kultuře 19. století. Úředník a 
podnikatel. Sborník příspěvků z 26. plzeňského sympozia, Praha 2007 

9. Johann Fischer von  Erlach a Clam-Gallasův palác: Krummholz, M. (ed.)  Clam-
Gallasův palác. Johann Bernard Fischer von Erlach. Architektura. Výzdoba  Ţivot 
rezidence. Praha, Archiv hlavního města Prahy 2007, 167 s. 

10. Oddělení středověku se podílelo na přípravě publikace Benešovská K. –        
Kubínová K. (ed.), Emauzy. Benediktinský klášter Na Slovanech v srdci Prahy. 
Soubor statí, věnovaných k znovuotevření chrámu Panny Marie a sv. Jeronýma 
benediktinského kláštera Na Slovanech – Opatství Emauzy 2003, Praha  2007. 

11. V roce 2007 probíhaly práce na soupisech Uměleckých památek Moravy a 
Slezska, jejichţ následující díl bude v roce 2008 přijat do tisku, a na Uměleckých 
památkách Prahy (sv. IV, 1 a 2, do tisku 2009). Současně probíhaly práce na 
Dějinách výtvarného umění v českých zemích pro zahraničního vydavatele, a to 
dokončováním hesláře, fotografováním objektů k hesláři a vypracováním struktury 
jednotlivých hesel. 

 

 
 
 



6 

 

b) Spolupráce s vysokými školami:  

Autorská spolupráce na VI. svazku Dějin českého výtvarného umění: FF UK Praha, 
Vysoká škola Uměleckoprůmyslová Praha.  

Spolupráce s vysokými školami na uskutečňování bakalářských, magisterských a 
doktorských studijních programů a vzdělávání středoškoláků: Katedra dějin umění 
FF UP Olomouc, Ústav pro dějiny umění FF UK Praha, Katedra dějin a didaktiky 
dějepisu, PF UK, Praha, Teologická fakulta Univerzity Karlovy, Akademie 
výtvarných umění, Praha, Fakulta architektury ČVUT Praha, Slezská univerzita v 
Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta FF UJEP Ústí nad Labem, HTF UK 
Praha, Seminář dějin umění MU v Brně, Fakulta architektury TU Liberec. 

c) Spolupráce s dalšími tuzemskými institucemi:  

Město Jičín, Uměleckohistorická společnost v Čechách a na Moravě: konference 
Velká témata evropské architektury: Loggia a zahrada Albrechta z Valdštejna ve 
Valdicích u Jičína;  

Kancelář prezidenta ČR a Národní muzeum v Praze: konference Bohuslav 
Hasištejnský z Lobkovic a kultura jeho doby. 

d) Nejvýznamnější vědecké výsledky pracoviště dosažené v rámci 
mezinárodní spolupráce:  

Baroque Ceiling Painting in Central Europe / Barocke Deckenmalerei in 
Mitteleuropa, mezinárodní konference a sborník příspěvků, viz. a) 3.   

Public Communication in European Reformation. Artistic and other Media in Central 
Europe. 1380–1620, mezinárodní konference a sborník příspěvků, viz. a) 6. 

e) Akce s mezinárodní účastí, které pracoviště organizovalo nebo v nich 
vystupovalo jako spolupořadatel:  

Hans Rottenhammer and der Prager Kaiserhof Rudolfs II. / Hans Rottenhammer 
and the Imperial Court of Rudolf II in Prague, (Lemgo, 17.-18. 2. 2007), 
mezinárodní konference, Weserrenaissance-Museum Schloß Brake, ÚDU AV ČR; 
Weserrenaissance-Museum Schloß Brake, IAH ASCR.  

Obraz a nevědomí/ Image and Subconciousness, konference s mezinárodní účastí, 
ÚDU AV ČR a Galerie hlavního města Prahy. –  

Dvoudenní pracovní setkání s mezinárodní účastí „München–Prag um 1600“ – (22. 
– 23. 3. 2007), Mnichov, ÚDU AV ČR, Staatliche Graphische Sammlung in 
München, podpořené zahraniční radou AV ČR. 

f)  Popularizační  činnost:  

Týden vědy a techniky, přednášky pro středoškolské studenty, prof. PhDr. R. 
Švácha, CSc., PhDr. L. Bydţovská, CSc., prof. PhDr. V. Lahoda, CSc., ÚDU AV 
ČR, v.v.i. Umění světlem oděné: světlo v architektuře, výtvarném umění a fotografii 
ve 20. století, 9. 11. 2007 AV ČR, Praha.  

Pořady pro rozhlasovou stanici Vltava  k dílu J. Štyrského (L. Bydţovská) a E. Filly 
(V. Lahoda), Český rozhlas – stanice Vltava, červenec, říjen 2007. 

Přednáškový cyklus o díle sochaře S. Suchardy ve východních Čechách (M. 
Krummholz), Muzeum východních Čech, Hradec Králové, 28. únor 2007, Krajská 



7 

 

knihovna, Pardubice, 21. květen 2007, Městská knihovna Nová Paka, 17. říjen 
2007. 

Přednášky na výstavě Emil Filla, Jízdárna Praţského hradu,  přednášky T. Wintera 
a V. Lahody na výstavě pořádané Národní galerií v Praze v Jízdárně Praţského 
hradu, 20. 9. a 4. 10. 2007 

g) Seznam titulů vydaných na pracovišti:  

Mádl, M.– Šeferisová-Loudová, M.– Wörgötter, Z. (ed.), Baroque Ceiling Painting in 
Central Europe / Barocke Deckenmalerei in Mitteleuropa (Proceedings of the 
International Conference, Brno–Prague, 27th of September–1st of October, 2005). 
Praha, Artefactum 2007, 324 s. (vyšlo s finanční podporou AV ČR) ISBN  80-
86890-14-7. 

Bartlová, M.– Šroněk, M. (ed.) Public Communication in European Reformation. 
Artistic and other Media in Central Europe. 1380–1620. Prague, Artecactum 2007,  
373 s.  ISBN 80-86890-15-5. 

Šroněk, M.– Horníčková, K. (ed.) Ţena ve člunu. Sborník Hany J. Hlaváčkové. 
Praha, Artefactum 2007, 418 s., (vyšlo s finanční podporou AV ČR) ISBN 80-
86890-12-0. 

Matoušek, A., Vnitřek lesa, lesní charaktery. Julius Mařák a umění krajinomalby. 
Praha, Artefactum 2007, 101 s. (vyšlo s finanční podporou AV ČR) ISBN 80-86890-
11-2. 

Vendl, Václav K. (Marešová, J., ed.), Edice nedokončeného soupisu uměleckých 
památek politického okresu Pardubicko-Holicko-Přeloučského. Praha, Artefactum 
2007, 236 s., ISBN 80-86890-10-4. 

Studia Rudolphina 7, 2007. 

 

IV.   Hodnocení další a jiné činnosti: 

 nemáme 

V.   Informace o opatřeních k odstranění nedostatků v hospodaření a zpráva, 
jak byla splněna opatření k odstranění nedostatků uložená v předchozím 
roce: 

ţádná 

  

 

 

 

 



8 

 

 VI.  Finanční informace o skutečnostech, které jsou významné z hlediska 
      posouzení hospodářského postavení instituce a mohou mít vliv na její 
      vývoj: *) 

 
Výnosy 
 

Činnost ÚDU je financována zejména z prostředků přidělených do rozpočtu od 
zřizovatele a dále z prostředků získaných vlastní činností v rámci vymezeného 
předmětu činností, z grantů, darů, dotací apod.  Zakázky hlavní činnosti (sluţby 
knihovny, oddělení dokumentace sbírkových fondů a fototéky) tvoří zanedbatelný 
zdroj finančních prostředků pro činnost ústavu. Trţby za časopisy a publikace jsou 
zcela pouţity na dofinancování vydavatelské činnosti.   

 
 

Podíl státního rozpočtu na financování činnosti v tis. Kč 

příspěvek na činnost od zřizovatele  (institucionální prostředky) 24462 

granty a projekty AV ČR  (účelové prostředky) 1968 

granty Grantové agentury ČR  (mimorozpočtové prostředky) 2262 

projekt MŠMT 18 

Prostředky státního rozpočtu  celkem 28710 

Podíl prostředků st. rozpočtu na celkových zdrojích  v % 92,97 

 
 
 

Vlastní zdroje v tis. Kč    

trţby za časopisy a publikace  450   

trţby za sluţby (zakázky hlavní činnosti)  244   

ost. výnosy-úroky, pojistné plnění apod. 157   

zúčtování fondů 1   

odpisy majetku z dotace 1319   

Vlastní zdroje celkem 2171   

Podíl vlastních prostředků na celkových zdrojích v % 7,03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 
Náklady na výzkum a vývoj 
 
Na výzkum a vývoj ústav vynaloţil 30879 tis. Kč. 

 
10.1.Realizované projekty 
 

počet celkové náklady 
v tis. Kč 

výzkumný záměr 1 26631 

granty GA AV ČR 7 1412 

program podpory cíleného výzkumu a vývoje 0 0 

podpora projektů cíleného výzkumu 1 556 

granty GA ČR 7 2262 

projekt MŠMT 1 18 

 
 

Realizované projekty zajistily vědecký rozvoj instituce a jejích pracovníků – a to jak 
dlouhodobě (práce na Dějinách, soupisech a dalších týmových úkolech), tak 
v kratším časovém horizontu (analytické, monografické a katalogizační práce), 
které jsou předpokladem nebo komplementárním produktem projektů velkých. 
Důleţité je, ţe mohl být realizován rozvoj obrazových databází, které dnes jsou 
nezbytným předpokladem fungování ústřední instituce oboru. 

 

Rozbor nákladů v % v tis. Kč 

     

Náklady celkem 100,00 30879,00 

Průměrné měsíční náklady (kumulativně od poč.r.)  2573,22 

    

Náklady: osobní 67,75 20921,08 

               věcné 32,25 9957,50 

    
Osobní náklady na 1 pracovníka                                                 458,49 

Věcné náklady na 1 pracovníka                                                 218,22 

    

Celkové náklady na 1 pracovníka                                  676,72 

    

Energetická náročnost (podíl na celkových nákladech)    1,59 490,39 

Náklady na energie na 1 pracovníka  10,75 

Materiálová náročnost (podíl na celkových nákladech)    1,32 406,91 

Materiálové náklady na 1 pracovníka  8,92 

Cestovné celkem (podíl na celkových nákladech)    3,24 1001,91 

Cestovné na 1 pracovníka  21,96 

    

Hospodářský výsledek   

Zisk (+);     ztráta (-)      (podíl na celkových nákladech)     0,01 2,18 

    

 
 
Rozhodující část nákladů tvoří osobní náklady, náklady na provoz uţívaných objektů, 
tisk vědeckých publikací, sluţby a cestovné nezbytné k zajištění výzkumných 
projektů.  
       



10 

 

VII.   Předpokládaný vývoj činnosti pracoviště:*) 

ÚDU AV ČR, v.v.i.  by měl  být stabilizovaným vědeckým střediskem umělecko-
historického výzkumu s dominantním zaměřením na větší monografické syntézy od 
středověkého aţ po moderní umění. Budou  pokračovat soupisové práce a 
projektem prezentování Dějin českého výtvarného umění pro zahraničního čtenáře 
a vydavatele. 

VIII.   Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí:*) 

Z podstaty hlavní činnosti ústavu uvedené ve zřizovací listině jiţ vyplývá 
skutečnost, ţe ústav nevyvíjí ţádnou činnost, která by se mohla negativně projevit 
na ţivotním prostředí. Kaţdodenní provoz instituce produkuje pouze běţný 
komunální odpad s výjimkou pouţitého fotomateriálu a prázdných tonerových 
kazet. Svoz takového odpadu je zajištěn firmami, které provádějí za poplatek jeho 
ekologickou likvidaci. V objektu je umoţněno pro všechny jeho uţivatele třídění 
papíru. 

IX.   Aktivity v oblasti pracovněprávních vztahů:*) 

 
Základní personální údaje 

        
1.  Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví - stav k 31. 12. 2007 (fyzické osoby) 
        

 věk muţi ţeny celkem  %   

 do 20 let 0   0   0   0,0     
 21 - 30 let 0   3   3   5,7     
 31 - 40 let 7   3   10   18,9     
 41 - 50 let 5   6   11   20,8     
 51 - 60 let 10   12   22   41,5     

 61let a více 5   2   7   13,2     

 celkem 27   26   53   100,0     

 % 50,9   49,1   100,0   x   

        
        
2. Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví - stav k 31. 12. 2007 (fyzické osoby) 
        

 vzdělání dosaţené muţi ţeny celkem  %   

 základní 0   0   0   0,0     
 vyučen 0   0   0   0,0     
 střední odborné 0   0   0   0,0     
 úplné střední 0   1   1   1,9     

 
úplné střední 

odborné 1   3   4   7,5     
 vyšší odborné 0   0   0   0,0     

 vysokoškolské 26   22   48   90,6     

 celkem 27   26   53   100,0     

             



11 

 

        
3. Celkový údaj o průměrných platech za rok 2007  (Kč)   
        

   celkem      

 
průměrný hrubý 
měsíční plat 26 706        

        

 
 
       

4. Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních poměrů zaměstnanců v roce 2007 
        

   Počet      

 nástupy 14        

 odchody 18        

        

 
 
       

5. Trvání pracovního a služebního poměru zaměstnanců - stav k 31. 12. 2007 
        

 Doba trvání Počet %     

 do 5 let 27   50,9       
 do 10 let 10   18,9       
 do 15 let 4   7,5       
 do 20 let 9   17,0       

 nad 20 let 3   5,7       

 celkem 53   100,0       

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



12 

 

                      Rozbor čerpání mzdových prostředků za rok 2007 
 
 
   

  1.  Přehled čerpaných mzdových prostředků za rok 2007 
   

  Prostředky  Ostatní osobní  
Ukazatel na platy náklady (OON) 
  tis. Kč tis. Kč 

 skutečnost za rok 2007 14 623   855   
      z toho mimorozpočtové prostředky  426   168   

      z toho fond odměn 0   0   

 
 
   

  2. Členění mzdových prostředků podle zdrojů (článků) za  rok 2007 

   

  Platy OON 

  Článek - zdroj prostředků tis. Kč tis. Kč 

  0 - Zahr. granty, dary a ostat prostř. rezerv.fondu -    
       mimorozp. 0   0   
  1 - Granty Grantové agentury AV ČR - účelové 272   182   
  2 - Program Nanotechnologie pro společnost - účelové 0   0   
  3 - Granty Grantové agentury ČR  - mimorozpočtové 426   168   
  4 - Projekty ostatních poskytovatelů  - mimorozpočtové 0   0   
  5 - Tematický program Informační společnost -   
       účelové 0   0   
  6 - Program podpory projektů cíleného výzkumu –  
       účelové 71   138   
  7 - Zakázky hlavní činnosti  - mimorozpočtové 0   0   

  Institucionální prostředky 13 854   367   

  Celkem 14 623   855   

 
 
   

 
 3. Členění mzdové prostředky podle zdrojů  za rok 2007  
   

  Mzdové prostředky tis. Kč % 

  institucionální 14 221   91,9         
  účelové (kapitola AV- čl. 1, 2, 5 a 6) 663   4,3         
  mimorozpočtové (čl. 3 a 4) 594   3,8         
  ostatní mimorozpočtové vč. jiné činnosti (čl. 0 a 7) 0   0,0         

       z toho jiná činnost 0 0,0         

  Mzdové prostředky celkem 15 478   100,0         

 
 
 
 
 
 
   



13 

 

  4. Vyplacené platy celkem za rok  2007 v členění podle složek platu 
   

  Sloţka platu tis. Kč % 

  platové tarify 10 794   73,8         
  příplatky za vedení 274   1,9         
  zvláštní příplatky 0   0,0         
  ostatní sloţky platu 0   0,0         
  náhrady platu 1 417   9,7         
  osobní příplatky 792   5,4         

  odměny 1 346   9,2         

  Platy celkem 14 623   100,0         

 
   

  5. Vyplacené OON celkem za rok 2007    
   

  tis. Kč % 

  dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 855   100,0         
  autorské honoráře, odměny za vynálezy a zlepš.  
  návrhy 0   0,0         
  odstupné 0   0,0         
  náleţitosti osob vykon.zákl.(náhradní) a další  
  vojenskou sluţbu 0   0,0         

  OON celkem 855   100,0         

 
   

  6. Průměrné měsíční výdělky podle kategorií zaměstnanců v r. 2007 
   

  Kategorie zaměstnanců 

Průměrný 
přepočt. počet 
zaměstnanců 

Průměr. měsíční 
výdělek v Kč 

  vědecký pracovník (s atestací, kat. 1) 28   31 939   
  odborný pracovník VaV s VŠ (kat. 2) 7   19 271   
  odborný pracovník s VŠ (kat. 3) 9   19 934   
  odborný pracovník s SŠ a VOŠ (kat. 4) 5   20 234   
  odborný pracovník s VaV s SŠ a VOŠ (kat. 5) 1   28 214   
  technicko-hospodářský pracovník (kat. 7) 3   25 014   
  dělník (kat. 8) 0   0   

  provozní pracovník (kat. 9) 0   0   

  Celkem  53   26 706   
 

 

 


























